
DIÁRIo oiltCIAL DA LlN tÁo .seção 3 rSsN 1677-7069 Ne 163, sexta-feira, 25 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

Avtso DE tlcllAçÃo
pREcÃo ErErRÖNtco Ne 16,08.2023.0l-sRPE

A Prefeiturô Munlcipal de santara do cariri/CE, por lntermédlo do seu
pregoelro, tor[ô ptib¡ico que fará reallzar llcit¡ção na modal¡dade Pregão Eletrônlco N'
16.08.2023,01-5RPE, tlpo Menor Preço, cujo objeto é o Reglstro de Preços para futuro e

cventuål aquislção de materlais de llmpela, descaltáveis e hlBlene parâ atender as

necessidades das cllversas Secretar¡as do lýunlclplo de Santåna do carlrl-CE, o receblmento
das propostas se dará através do slte llcltações-e â partir do dla 25/08/2023 às 17:00h,
com abertura das propostas: 1.I/09/2021 às 09:00h. O Edital estarå disponfvel nos sítes:
www.llcltacoes-e.com, br, www.santanodocârl rl.ce,gov.br, https://m unlciplos-
llcltacoès,tce.ce.ßov,br/, bem como na Sala d¿ Comlss¡o de Llcltação, na Rua Dr. Plácldo
cldüdc Nuvens,387, Centro, santana do carlrl.ce/ a partlr da publlcaç¡lo deste avlso, no
horário de 08:00 ås 12:00hs.

""""' tiff;''Jù'r?',1å ¿i¡fü'8 
o" 

'0"
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AV|SO DE UC|TAçÄO
TOMADA DE PREçOS Ne 2023.08,21,01

Moddlidôde: Tomada de Preços Nq 2023,08,21.01 - Tipor Menor Preço - critérlo de
Julgamcntor Menor Preço Global, O Munlcíplo de são Bened¡to/cE, atr¿vés sua conissão
Permanente de Llcltâção, torn¿ públlco para o conheclrnento dos Interessðdos, que no dh
L2 de serembro da 2023 às 10:00h, dará inlclo a Tomada de Preços supr¿citac¡a/ que tem
como objetlvo a seleção de proposta mais vãntajosa paraj Contratação dos seru¡ços
técn¡cos especìalizãdos ern engerharla clvll, para as obras de demollção, construção e
drenagemr [ote 01 - Rua Antônlo coelho de Paula {frecho Rua Cel, Tlbúrclo à Rua lrlneu
Pinto da Sllvelra) e [ote 02 - Avenlda que l¡Ba a CE-321 à Rua José lnáclo de Agu¡ar, no
Munlclpio de 5ão Benedito/CÉ. Os interessados poderão adquìrlt o edital e seus anexos, no
endereço: Rua Paulo Marques, ne 378, centro/ São tsenedlto/CE, no hordrlo de expedlente
d¿s 08h00mln às 12h00nln, Demals lnformaçôas, através do fone; (88)3626-1347,

Såo Bened¡to - CE, 24 de aßosto cle 2023

'o*ol?"o,,];:13 ?îYl¡"'"
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

AV|SO DE uCtrAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO N¡ 30.2023 . SRP

Rcpetlção
o Preßoelro do Munlclplo de São Gonçâlo do Anlôrante/cE torna públ¡co para

conheclnìento dos lnteressados a reabcrtura do Prcßão Elctrônlco Ne 030.2023 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para Re8istro de Preços vlsando futurâs e eventuêls
aquislção de bandclras Þara atender as demand.îs {lâ Secretðrla de Governo do lvlunlclpio de
5ão Gonçalo do Anìarante/cE (txcluslvos para ME/EPP). lnlcio do acolhlmento das propostas
de preços: 28/08/2023 às X7h30mln. Data de ðbertura das propostas de preços:06/09/2023
às 09h30min, Para efelto de5ta llcltação deverá ser levado em corìslderação o horário ofìclal
de Brasflla. O edltal e seus anexos encontram-se dlsponlvels nos segu¡ntes sltios eletr6n¡cos:
novohbmnet.com.br; www.tce,ce.Bov.br; www.saogoncalodoamaranle.ce,Bov.br.

são Gonçrlo or"rå^i,ffitî/frtôi; der^ssosto da 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONÍRATO

CONTRAlO Nc 197/2023-Slvls
contrato Ne 0197/2023-5MS, Contr¡tðntc; Prefeltura lvlunlclpal de Sobral, rcpresent¿dô
peln Secrctarla Mun¡clpal da Saúde. CoNTRATADA: UNIT INDUSTRIA CoMËRCIO
TMPORTAçÃO E EXpORTAçÃO LtM|TADA. CNPJ sob o ne 66,969.262/0001-77.
Fundamentação: Edital do PE N'2301X'SM5 e a,A.R.P. N'028/2023, a Le¡ Federal nc
8.666/1993, corn suas alteraçðes, e, alnda, outras lels espec¡ais neccssárlas ao
cumpdnìento de seu objeto, Objetor A aquislçåo de Plstola e agulhas para âs bìóps¡as de
próstata destlnadas ao Centro de Especlalldades Médlcas Doutor Aristldes Andrade em
sobral/cÉ, de acordo com as espec¡ficaçöes e quantltatlvos prev¡stos no Anexo l. Vôlor
6lob¡l: RS 9.280,00 {nove mil e duzentos e oltcnta reäis). Do Pr¡zo cle Vlgênclô c de
Èxecução: O contrato será de 12 (doze) mesos, contados ð p0rtlr da sua publlcðção, Data
da Asslnatura:22 de Agosto de 2023.signôtdrlosi Reprcsentantc cla Contratanter LetÍcia
Rcichel dos Santos. Representânte da contr¿tada: Dorival Paronctto, Rafael Gond¡m
Vllarouca - coordenador Jurldlco da SIVS,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

RESUTTAOO DE JUIGAMENTO

cHAMAMENTO PÚBUCO N¡ 2023,05.19.0015

A Prefeltura N4ilnlcipal dc Târrafas, torna pÚblico o resultãdo do julgamento da

Sollcltðção de Credenciôrìento e dos docunteñtos relat¡vos ao Chama[ìento
Públlco/Credencianìcnto Ne 2023,05.19.0015 - objetol Chamanìento Públlco/credenclamento
de pessoas juridicas da área de Saúde, para Frestoção de seryiço de 70 (setenta) un¡dades de

Facoemulsificação c/lmplante de lente irìtra.ocular dobrável, que consiste de procedimento

clfúrgico para o tratamento de catarata (senll, traumát¡ca, congenlta, complicada e outras),
com uso dc facoemuls¡licador com llnplante de lente intrit-ocul0r dobrável acrlllc¡ ou de

sll¡cone lente lnclusã no procedimento . Èodlflcaç5o SUS 04,05,05,037-2. e 20 (v¡nte)

unldades de lrùtömento cirúrg¡co de Pterig¡o - codlflcùçâo SUS 04'05.05,036'4, de acordo

conì a Tabela SUS, sob a responsabilldade da secretaria de Saúdc do Munlcip¡o de

Tarrafas/cE. Empresa solic¡tante; lnstituto cla Catatata e da ¡/¡opia LTDA ' EPP'CNPJ Ne

05.288,028/0001-90. Anallsados a solic¡taçAo e os documentos pela Comltsão Técnlc-4, e pela

Comlssão Pernìanente de Uc¡tâção, cheBou-se à conclusão que ê sollÊitárite.estiYð
dev¡damente credencl¿da a prestar os servlços preuendidos. F¡cô aberto ô'¡¡irizó ìeiuiial''
prevlsto no ltem 9.1 do Edltal. Mâlores informações ;ltrrvés do telefone (88)' 3549'1020,

Tarrafas/cE, 16 dc agosto qõ 2023

i_/

"9rFRANCISCA BAT'STA DA SIIVA,

Presldente da CPL,
+

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

GALDtNo 2 4 2

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

coNTRATO N' 333/2021.SMS
Tercelro Aditlvo de Renovaçåo ao Contrato N' 0333/2021-SMS. Contrôtõnter Prefeltura
N4un¡clpal de Sobral, representado por sua secretárla Munlcipal da sâúde a Sra. Lctlcia
Reichel dos Santos. CONTRATADA: YONA RODRIGUES DF Ot.lVËlRA lVE, CNPJ Nc
20.090.045/0001-01. objeto: Â rcnovôção do Contrato, proverlente do Pregão Ëletrônlco
n" 066/2021, A.R.P. ne 074,/2021, corìforme Processo N0 P262199/2023. Do Valo(
conforme o dlsposto na cláusula oltâva do Contrâto, o valor global a ser renovaclo será de
em R$ 732.875,00 (setecentos e trinta e dois mil oitocentos e sctenta e chco reais). Do
Prazo e Vlgêncla e de Execuçãoi Conforme o dlsposto na cláusula qu¡nta do Contrato, licâ
o referido contrôto r¡rorroßado por nìals X2 {doze) nìeses, da datô de 27/08/2023 ã

2610812024, Da Fund¿meilt¡ção Legali o presente odltlvo tem como fund¡mento o art, 57,
inciso ll, dî Le¡ Fecleral 8,666/1993 e à Cláusula O¡tav¿ do Contrüto. si8nåtários:
Rcpresentante da Contratante: Letlcla Reichel dos Santos. Representônte da Contratadêi
Yona Rocir¡gues de Ollvelra. Data da Asslnaturar 24 de ABosto de 2023, Rafael Gondim
Vilarouca - Coordenodor Jurld¡co da SlýS,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

RESUTTADO DE JUTGAMENTO
coNcoRRÊNctA No 13/2023-CP

Secretår¡a de Infraestruturô, conservação e 5eruiços
Especiôl de Licltôção da Prefeiturô Municlp¡l de Tauá, no uso de suãs

tornâ públlco o resultado de lulgar¡ento dos Docuntentos de Habll¡tação da

Prlbllca N.e 0f3/2023.CP, culo obJeto é Contr¡tação do elnpresa para execução da

construçâo de pavirnenlação asfáltlca na Sede do Municlplo de Iauá/CE - PI 1034179:12.
Êmprasas Habilltadas: CONSBRAI. Construcqes & Empraendlmentos LJOA, RG2

tcrraplenogcnrITDA,FTSSerulcosdeConstrucoesecorncrcioITDA,ATLconstrucoese
Serulcos LTOA, A L Teixeira plnhelro LTDA, ARN Construcoes LTDA, MSP Construcoes &

Empreendlmentos LTDA, Construtor¡ lmpåcto Comercio c Servlcos LTDA, Caldas & Furlani
Engenhðrla I.TDA e Copa Engenharia I.TDA. Empresas lnabilltadas¡ Eletrocðmpo Serviços e

conslruções LTDA, Noverga construcoes E Serylcos ITDA, T. c. S, dô Sìlva construcoes LTDA,

lectð construcoes e servicos LTDA e coral construtorô Rodovalho Alenc¡r [TDA. Fica, a

partir desta publ¡cação, aberlo o prazo recursal, de acordo cofi o art. 109, inciso l, allnea

'a', da Lei 8,666/93. A Ata de Jul8amento eslá dìsponivel no Portal de ticitações clo TCE

Taué-cE, 24 de aßosto de 20?3
WANDEBERGUE PAULINO DE OTIVEIRA

p/ com¡ssão Espcc¡ol dc L¡cltaçåo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Avrso oE tlclTAçÃo
ÍOMADA DE PREçOS NE 1/2023-SEMED

Repetlção
A Secretaria de Educaçåo, por meio da com¡ssão Pernìanente de Lìc¡tação,

comunlca aos lnteress¿dos a republlcação do certame supra, dessa forma, est¿ril
recebendo até às 08h30rìin do dla L2 de set0mbro de 2023, na sðla de reunlões da

Com¡ssão de Llcltação, sito à Av. lvlolsés Moltã n! 785, Ba¡rro Nenê Plócldo --Iianguá'CË,
documentação de hðbllltação e proposta cle Dreços p0ra a Tomãda de Prcços n0 0.[/2023-
sEMED - contrâtâçåo dos serviços de reforma do Glnásìo Pollesportivo Antônio Arogão d¿

Frota. localizado nas dependéncias do centro Éducacional Professor osvaldo Noguelra

L¡rna, nä Vll¿ do Distrlto de Arapá. O novo editöl e seus Anexos poder¡io ser obtìdos junto
à Comissâo, no endereço acina, das 08h às 17h, nos dl¿s útels, e nos sltesi

www.tce,ce.gov,br/llcltacoes e www.tiangua,ce.gov.br.

Tianguá.CE,24 de agosto de ?023
TIAGO PÊREIRA ANDRAOE E VASCONCIIOS

Presldente da Comissão de ucltação

PREFEITURA MUNICIPAT DE ÏRAIRI

RÊSUIIADO DE IULGAMENTO DE PROPOSTÀS

foMADA DE PREçOS Ne 103.02.2023,TP

Tomâda de Preços N0 0103.02.2023.TP, do tlpo Menor Preço. Cujo o objcto é a

contrôtöção de empresa par¡ corrstrução de un Centro de Ateflção Ps¡cossocial - CApS Tlpo
I no Municfplo de Trair¡-CE, Pelos crltérlos de JulSâmcnto cm Ata complcmentar: VencedoÍ:
M¿ndacafu Co[struçðes e Empreendlmentos LTDA. O resultado completo encontra-se na

Cornlssão de L¡citÀção - cPL, no enclereço dr Prcfeitura Munlcipal de Trairl, sltuacio na
Avenlda Miguel Plnto Ferrelra, n0 356 - Planalto Norte - Tralr¡ - Ceará. Flca concÊdido o
praro parð interposição de recurso admlnlsl¡ôtlvo,

Tra¡rl-CE,24 de agosto de 2023
ATEX DA COSTA

Presidente da Comissõo Permanente de Licltação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE DI5PENSA DE LICITAçAO

A Prefeltur¿ lvuniclpal de Várzea Ale8re, Estado do ceará, em conformiclade
com Art.75, ¡nciso ll . da L.e¡ Federal n.e 14,133/?021., lorna público aos lnteressados que

a admlnlstr0ção nuniclpãl prctendc reallzrr a contrîtilção ile servlço espec¡allzado eln
assessoria e consultorla em Gestão Escolat, conì locação de software de Gcstão

Educacloìa¡ com ênfase na Educ¡ção de Jovens e Adultos (EJA), pala atender as

necessldades da Secretariô Municipal de Educaç¡1o de V¡lrzea Alegre/Ce, podendo eventua¡s

lnteressados rpresentðrem Propostas cle Preços no prazo máxlmo de 3 {trôs) d¡as útels, a

contôr dcstá Publicação, oportunidade em que a adm¡nistração escolherá a mals vêntalosa

LInì¡te para Apresentôção dâ Propostô de Preços: 29/08/2023 até 23:59h. As propostas de
Preços deverâo ser entregues no Setor de Ucítâçüo da Prefeltura Munic¡pal de várzea

Aleßre, s¡to a Rua Dep. Lulz otacÍl¡o correl¡, ne 153, centro. Várzca Alegre - cE cEP -

63.540.000, no horárlo de 08i00 às 14i00, cn dlas útcis ou pelo E-mallj

llc¡tacao@varzeaalegre.ce,gov.br,até a data llmite, O Terlno de Relerôncia da Dlspensa

cstará dlsponfvel no 5ìte Oficlal do Municfplo em www,varzeaaleEre ce.gov.br. lnfornlaçðes
poderåo ser obtldas na Sala da cPL, slto ã Rua Dep. Luiz Otacflio correla, nq 153 - centro,
Várrea Alegre - cE, no lìorár¡o d¿s 08hr00 às l.4h:00 de segunclð a sexla leira.

Vór¿ea Alegre, 24 de Aßosto de 2023.
MARIA FERNANDA gEZERRA

ABentè de Contr¡tâção

4

EXÍRAÍO DE CONTRATO

contrato Nc 20230458 - Preßão Eletrônlco Ne 2023.0X.02.02-SRP. Objctor contratação
de scrv¡ços a serem prestados na exccuçåo do transporte escolar dos alunos

matrlculados na R€de Públlca Munlclpal de Ënslno l-undamental e Médlo, benr colrlo
em ¡nst¡tulçðes de enslno universltárlo fora deste i/unlclp¡o, de responsabilidade da

5ecretorlð.le Educação de solonópole/CE, tudo conforme especlflcações çontldas no
Projeto Báslco/ì-eûno de Referênclð em Anexo. contratadai Lessit Locações e

Construçäes LTDA ÊPP, CNPJ ne 42.001.378/0001-50, Valor Totäl RS 239.353,92
(du?entos e trintô e nove fill. trezentos e cinquenta e três reais e noventa e do¡s

ceìtovos). Dotações Orçamentáriasi 0501,12.361.0022'2,028 ' Fontei
1500100100/155000000/1553000000; Vlgêncla do contralo: 12 (doze) nìeses, Exerclclo
2023, Signatárlos: Gerhnla MaEalhães de ol¡ve¡ra Nunes e Marcel ßezerra Sônìpaio
Lessa. Data do Cont¡atoi 01 de à8osto cle 2023.

W
lra docunênro podê ¡!r wdflc¿do no dildarêço .lovóñilo
hrÞr//ww,h Sov,Ir/¡u(rilrldJdil.hilnl, p.i. iódllÍ¡ 05]0¡0?t08?50ù¡?6

Docoñan(o Jrih¡do di8nalmanr? cônlortrìê MP ilr 2.200.2 d€ 24108/¡00r,
qilc lnltrul ù lníítdr'otur! dÌ Cl¡voi lhhllr¡! ordil!i'u ICP llrll

¡cÞ
rldr.)-



Dú.RIO OFTCTAL DO ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XV N"r61 | FORTALEZA, 2s DE AGOSTO DF.2023

Comissão Pcrmancntc dc Licitação.

O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos da Modalidade de Educação de Jovens e

Adultos do Ensino Médio de : Mauricio Junior Souza santos de Carvalho, Wagner Jrurior de Santana de Sousa com término em 25 de novembro de 2022
e Allau Luiz Lopes de Aguiar, Ari Cezar Bueno Machado, Cristiano Faria da Silva, Clistiano Santos de Sousa, Deuilson Souza Rodrigues, Diego Lima
de Oliveira, Edson Augusto Dias Duarte, Fábio de Lima Moitirn, Filipe Feneira Pereira, Gilberto do Nascimento Miranda, Cilsinei Feneira Santos, Ivan
Santos da Hora, Johnny da Silva Vieira, José Adinilson dos Santos, Marcio Fernandes de Maria, Marcos Vinícius Dias Rosa, Mariana Braga Santos, Rafael
de Oliveira Araújo, Raimundo Nonato Nascimento da Silva, Sebastião de Paula Carvalho Júnior', Thiago Galbelini Viana, Thiago Oliveira da Silva,Wagner
dc Souza Chavcs com tó¡mino cur 20 dc dczembro de 2019.

Estado do CcarÁ - Prcfeltura MuniclpÊl de Sño Gonçalo do Amarante - Avlso de Republlcação de Licltação - Pregão Eletrônlco N" 030.2023 -
SRP, O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público parâ conhecimento dos interessados a reâberhtta do Pregão Eletrônico
N" 030.2023 - SRP, cujo objeto é a seleção de nrelhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de bandeiras para atender
as demandas da Secretaria de Governo do Municfpio de São Gonçalo do Amarante/CE (Exclusivos para ME/EPP). Inlcio do acolhimento das propostas
de preços: 28/08/2023 às l7h30min. Data de abertura das propostas de preços: 06109/2023 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontra¡n-se disponíveis nos seguintes sÍtios eletrônicos: novobbmnet.com.br; www,tce,
ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 23 de Agosto de 2023. Ncemlas da Mota Sales - Pregoelro'

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Abatnra - Extrato de Inexlglbllldade dc Llcltação, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Abaiara, em cumprirnento do Termo de Ratificação procedida pelo Sr. Raimundo Moreira da Silva, Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal dc Cultura, faz publicar o cxtrato rcsumido do proccsso dc Incxigibilidadc dc Licitação n,'2023.08.23,2. Objcto: Contratação de Show Artfstico
da Banda Bonde do Brasil, a se realizar durante o evento alusivo à Festa do Imaculado Coração de Maria do Município de Abaiara/CE. Favorecida: Bonde do

Brasil Promoções e Edições Musicais LTDA. Valor do Show: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Fundameuto Legal: Artigo 25, inciso lll, da Lei n" 8.666/93,
c suas altcraçõcs postcriores. Dcclaração de Incxigibilidadc de Licitação cmitida pcla Conrissão Pcr¡¡ancntc dc Licitação c Ratificada pclo Ordcnador dc
Despesas da Secretaria Municipal de Cultura.

Estado do Cearú - Prefcltura Munlclpal de Solonópole - Extrato do Contrato N" 20230458 - Prcgão Eletrônlco N" 2023.0f.02.02-SRP. Objeto:
contlatação de serviços a serem prestados na execução do transpode escolar dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino Fundamental
c Médio, bcm como cm instituições dc cnsino univcrsitário fora deste Município, dc rcsponsabilidadc da Sccrctaria dc Educação dc Solonópolc/CE, tudo
conforme especificações contidas no Projeto Básico/Tetmo de Referência em Anexo. Contratada: Lessa Locações e Construções LTDA EPP, CNPJ n"
42.001.378/0001-50. Valor Total RS 239.353,92 (duzentos e trinta e nove mil, trezentos e cirrquenta e três leais e noventa e dois oentavos), Dotações
Orçamcntárias: 0501.12.361.0022.2.028 - Fontc: I 500 I 00 t 00/ I 55000000/1 553000000; Vigência do contrato: I 2 (dozc) rncscs. Excrcfcio 2023. Signatários:
Gerlania Magalhães de Oliveira Nunes e Marcel Bezera Sampaio Lessa. Data do Contrato: 0l de agosto de2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Grnnjeiro - Aviso de Julgamento (Fase de Propostas de Preços) - Tomada de Preços n" 2023.06.01.1.
O Plesidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuiçôes legais, torna público, para conhecitnento dos interessados,
que concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na modalidacle Tomada de Preços no 2023.06.01,1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora- C
B Construção de Edificio EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, com propostâ no valor global de R$ 964.144,45 (novecentos e sessenta e

quatro mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Maiores inf'ormações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, no I 04,
Centro, nesta Cidade de Cranjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjelro/CE,24 de agosto de 2023. Lufs Edson Ollvelra Sousa - Prcsldente
da Comissõo de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação RDC Etetrônico N" 001/2023-RDC. O Municfpio de Canindé - CE, através
da Comissão Pennanente de Licitação, torna público o aviso da publicação do edital do RDC Eletrônico n'001/2023-RDC, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Senador Carlos Jereissati e do Centro de Educação de

Jovens e Adultos Municipal, localizados no Baino Santa Luzia, Sede do Município de Canindé-Ceará, compreendendo o fornecimento de todo o material
de consumo e insumos necessários e adequados à perfeita execução do serviço. Sessão pública on-line através do site htþ://bll.org.br/ no qual se encontra
o edital completo. Recebimento das propostas a partir do dia 2810812023 até o dla 20/0912023 às 09h; Abe¡tura das propostas: 20/09/2023 às 09h; Início da

disputa de preços: 20/09/2023 às l0h, horário oficial de Btasília/DF. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bllcornpras.org,br. Lia Vieira
Martins - Presldente d¡ Comlssão de Llcitação,

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcípal de Santana do Carirl - Avlso de Llcltação. A Prefcitura Municipal dc Santana do Cariri/CE, por intcrmédio
do seu pregoeiro, toma público que farã realizar licitaçõo na modalidade Pregão Eletrônico N" 16.08.2023.01-SRPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é o
Registrô de Preços para-futura e èventual aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene para atender as necessidades das diversas Secretarias

doMunicípio dc Santana do Cariri-CE, o rcccbimcnto das propostas sc dará atravós do sitc licitaçõcs-e a partirdo dia25108/2023 às l7:00h, conr abertura
das propostas: ll/0912023 às 09;00h. O Edital estará dispònível nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br, https://municipios-
licitàcoès.tce.ce.gov.br'/, bem como ua Sala da Comissño de Licitaçõo, na Rua Dr, Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Carili-Ce, a partir cla

publicação destc aviso, no horário dc 08:00 às I 2:00hs. Sant¡na do Carlrl-Ce, 24l08l2023.Lucas Justlno Caetano - Pregoelro.

Estado do Ccará - Prcfeitura Municipal dc Fortlm - Extrrto d0 Ata de Rcgistro de Preços N" 2208,0212023-PMß1SRP. Órgão gcrcqciqd^o¡.S,ry¡9t11a
de Educação - CNPJ N'35.050.75610õ01-20. Empresas Detentoras: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante - EPP, CNPJ N" I 1.044.27210001-00,
VencedorädosLotes:Loten'02-40,41%(quareritainteirosequarentaeumcentésimosporcento);Loten'03-43,22%(quarentaetrêsinteirosevinte
e dois centésimos por cento); Lote n"'04 - qlO,Sty" (quarenta inìeiros e cinquenta e um cèntésimos por cento); Lote n' 05 - 40^,3^\/0 (qu3191ta inteiros e

trintâ e um centésiinos por óónto); Lote n'06 -39,41'%- (trintâ e nove inteiros e quarenta e um cenìésimos porcento); Lote_no 07_- 40,71%-- (quarenta
intciroscsctcntacunlóentósimo3'porccnto);PrazodcValìdadcdaAtadcRP: 12(dozc)nrcscsapartirdaassinaturadaAtadcRP,ProccssodcLicitação
Pregão Eletrônico N" l007.0l/2023 - PMF/SRP. Objeto: Registro de Preços visanilo futuras e evén-tuais aquisições 99 peças novas, genuína de_reposição
parãmanutenção dos tlansportes das Diversas Secreiarias diPrefeitura Municipal de Fortim/CE. Sigrratária: Ivoneide d_e Araújo Ro{r1gue¡ - Secretaria
äe Educação; bavid Elias äo Nascimento e Sá Cavalcante - Repres. Legal da Erirpresa David Elias dó Nascimento e Sa Cavalcante - EPP. Prefcltur¡ dc
Fortim,23 de Agosto de2023,

}SC
MISTO



e¡bÈw 5€q{ I vFlP Ý rFlput .qiIerl + qq KqJ
apod|l_

otu€c @!eg

'Jq'^06'ga'!¡lr"3oÞBsEluEs'ñÁa'¡q.ooc-a-s
çrqs
qd!q.¡n5¡op

tsÿr¡

sat{

o!{e@u

'c,tlEC

epq-eEil
oü¡

'rtf$60 sç

ø¿

qF

o.qw|assp

op
Ý)rz,lúrL.
s?æ4e

ertll¡Ì¡

oÐpæg

sp

I\.j

Y

?
ep

ffi

o

qrçþrr

@I

ãÐl op

aP o99sq N
BrQl 4

ot¡e.da¡¿

eetz

60l

?3

a

e¡CF*

s9

'33rr!É3op

rEd

j..:'.

quqpedp
o9s

@

'gæ

'ûÞæ

'tç$stþó

_a. (æw) 9reao oP EÂf¡elssar¡
BlÐfqw.¿ssv Ep eluâptsrd o enti
no{eaE'(oEå€cnPg) gtreiEEs oi
-ru¡eo o¡rsgu¡ op Jed g enli
'anopng'Ýa'e.r.la¡-e¡umb essa_ri

OÂOd O oe e¡s¡aa.ryra ug l
. 
k*qì

szâ¡ø¡^roJ ep errq¡a¡an¿ ç eliod
-uql a qsd o e.recl ar8¡m '¡qj
ou a{oq'opr¡a'¡ orpulag op.pi

-ndap o anb aned.req¡eqþ e¡i
enb ua¡uo nguwe8 **Ì"Ed
o.ropng ¡ønpe1sa opelndap-xq
o þeagougsd op epugp¡saúil
e J¡umss",ap seradsga sg ,.-ì

ornvËv

gt¡

:ÐtqEEsý op

çrÂ'rv

€p
E e.leal ou gsd op oprrEruoc o aumsse Fnpelsa

opelndap-)ra o'BuBluBS olurec ap Ied lvztzs3gålffi I

ÿroûtvrrgno odoovNss(IB3ëvltovof |vìEgÐìrt ovor oyà(E

úerFFrt
'ota!sq

.sa4 a sqrtæg æo

orprrBA epogåeHll
-fEI-

E ÐpueJÐp oropnfl 'flsd
o JIrunssBB salsÐ.rd

¡æÞâÐ

4Efl

a

q¡

(

Ì t

a9
E snn¡

ep gF?qrdod op t€å.ses¡æ

e4¡1¡ee sq¡Bnqç'€?02 opprer3

lgåt

â

e¡atþ

qoP â

çu93 eg 9lgqâÿ ¡!-i¿ - yuy¡¡ - v¿¡rvluo¡
vutSJ-vix3s
B€"ióã'orìõdõ JÈar\ a


